
令和２年４月９日

須坂支援学校保護者の皆様

須坂支援学校長

寺島 寿一

新型コロナウイルスに係る臨時休業について

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動に対して、ご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうござい

ます。

さて、裏面の須坂市教育委員会からの通知にもとづき、４月１３日（月）の午後より４月２

６日（日）の間の約２週間にわたり、本校も臨時休業となりました。今後について不安なこと

が多くあるかと思います。学校としても保護者の皆様方と連絡を密に取り合いながら対応を考

えて参りたいと思います。前回の臨時休業と同様の手順で臨時休業の対応をお願いできればと

思います。

そこで、保護者の皆さまのお仕事の関係で、福祉事業所等を追加で利用を希望される場合は、

先ず各ご家庭から直接相談支援専門員（プランナー）にご連絡するようお願いします。殺到す

ると思われますので、相談支援専門員と事業所側で受け入れの調整をし、相談支援専門員から

改めて連絡がくるようになるかと思います。

また、地域の障害福祉サービス等をお願いできない児童生徒で、保護者が仕事を休めず児童

・生徒が自宅等で１人で過ごすことができない場合は前回同様に、学校が受け入れるようにし

たいと思います。感染防止の配慮を最大限に行い、学校でお預かりいたします。その際、以下

の３点のいずれにも該当する児童生徒のみとなりますのでご理解下さい。

① 家庭において一人で過ごすことが難しい児童生徒

② いわゆる共働き・ひとり親家庭等で、居場所の確保が難しい児童生徒

③ 朝の検温で37.3度未満の児童生徒

なお、利用期間は４月14日（火）～４月24日（金）までの平日で、受け入れ時間は８：３

０～１５：００の間といたします。学校の給食施設での調理は行いませんので、各自お弁当を

ご持参してください。

緊急事態の措置ですので、この臨時休業期間のお子さんの日々の居場所等を担任の方で把握

するようにしたいと思います。なにか困る点がありましたら担任にご相談ください。なお、学

校利用の申込みは、基本毎日前日（平日）午後１時までに学校に連絡するようになっています。

また学校利用される際は、学校からの連絡に対応できるようご協力をお願いします。

＜臨時休業以外での支援学校の教育活動について＞

1学期中の活動において、校外における活動等を基本中止及び延期とします。特に泊を伴う

行事は１学期中は行いません。また、鑑賞音楽教室や交流及び共同学習での活動、そして音

楽会をはじめ避難訓練など、他校や須坂小学校全校児童と共に行う活動は1学期行わない方向

で考えています。なお、家庭訪問は延期とし、4月の保護者懇談会・部懇談会は中止といたし

ます。

＊今後学校からの情報は、オクレンジャー等でその都度お知らせいたします。

＊13日(月)の下校は、小学部1年生は11:30、その他は13:10となります。お迎え等よろしくお

願いいたします。


